

## Plenum

Tisdag 31.1.2023 kl. 13.59—20.19

### 4. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om statens helägda aktiebolag Klimatfonden Ab

Regeringens proposition RP 116/2022 rd  
Utskottets betänkande EkUB 37/2022 rd

#### *Andra behandlingen*

**Talman Matti Vanhanen:** Ärende 4 på dagordningen presenteras för andra behandling. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslaget kan nu antas eller förkastas. — Debatt, ledamot Vallin.

#### *Debatt*

18.21 **Veikko Vallin ps:** Arvoisa puhemies! Jätimme talousvaliokunnan mietintöön vastalauseen, että lakiehdotus hylätään. Tuossa ensimmäisessä käsittelyssä perustelimme hyvin perusteellisesti, miksi tätä Ilmastorahasto Oy:tä ei tarvita. Lyhyesti sanottuna katsomme, että tarpeelliset investoinnit muun muassa vihreään siirtymään toteutuvat yksityisellä pääomalla ja jo olemassa olevin instrumentein. Valtiollahan on Teollisuussijoitus Oy, Finvera, Solidium, Business Finland, joten ihan riittävästi instrumentteja löytyy.

Teen perussuomalaisten vastalauseen mukaisen hylkäysehdotuksen sekä lausumaehdotuksen, joka kuuluu seuraavasti: ”Eduskunta edellyttää, että hallitus aloittaa lainvalmistelun Vake Oy:n /Ilmastorahasto Oy:n pääoman palauttamiseksi ja kyseisen osakeyhtiön lakauttamiseksi.”

**Puhemies Matti Vanhanen:** Edustaja Mäenpää.

18.22 **Juha Mäenpää ps:** Arvoisa puhemies! Kannatan edustaja Vallinin tekemiä esityksiä. Muistaakseni kirjoitimme sinne, että emme tarvitse tämmöistä yhtiötä, joka mittaa tulostaan hiilipäästöissä tai hiilineutraalisuuspäästöissä eikä rahassa.

Lisäksi sellainen huomio tuolta yrityskentältä, että mielestäni erittäin merkittävän läpimurron muovijalostuksessa muovin uudelleen käytössä tehnyt yhtiö on hakenut sieltä rahoitusta eikä sitä ole saanut, niin että mielestäni ei ole järkevää pitää tällaista yhtiötä teennäisesti voimassa ja se tulisi lopettaa. Kuten Vallin sanoi, meillä on muita instrumentteja tämän Ilmastorahaston korvaamiseksi. — Kiitos.

**Puhemies Matti Vanhanen:** Edustaja Kankaanniemi.

18.24 **Toimi Kankaanniemi ps:** Arvoisa herra puhemies! Ensimmäisen käsittelyn yhteydessä käytiin puheenvuoron, ja viiataan siihen, mutta totean kuitenkin tässä vaiheessa, kun

## Punkt i protokollet PR 158/2022 rd

on hylkäsesitys tehty perustellusti, että tälle Ilmastorahasto Oy:lle, joka siis jatkaisi Vaken pohjalta, ollaan siirtämässä merkittävää poliittista päätösvaltaa julkisten varojen käytössä, tällaiselle yhtiölle, joka on poliittisen valvonnan ulkopuolella ja toteuttaa ideologista ilmastopolitiikkaa, joka on Suomen kansantaloudelle, teollisuudelle ja erityisesti muun muassa metsänomistajille vahingollista. Mielestäni tällaista yhtiötä ei pidä perustaa vaan nuo rahat on syytä palauttaa valtiolle ja käyttää sillä tavalla järkevästi, että ne vahvistavat suomalaista kansantaloutta, työllisyyttä ja yritystoimintaa niillä aloilla, joilla on kasvun mahdollisuuksia. Pelkkään ilmastopolitiikkaan perustuva teollisuuden ja tuotannon kehittäminen ei ole kestävää. Siinä joudutaan kovaan kilpailuun muiden maiden kanssa. Meidän on katsottava niitä aloja, jotka eivät ole välttämättä ilmastoasennoituneita vaan ovat kokonaisuudessaan Suomen etujen mukaisia.

Meidän on itse ajettava Suomen etua tässä talossa, koska sitä ei kukaan muu aja, ja pahimmaksi viholliseksi näyttää vähitellen tulevan Euroopan unioni, joka yhä räikeämmin — nyt tällä hetkellä komission varapuheenjohtaja Timmermansin johdolla — iskee suomalaista metsätaloutta ja suomalaista maataloutta ja yrittää suojella meidät 50-luvun alkuun. Tällaiselle politiikalle tällaista rahastoa ei pidä antaa käyttövälineeksi.

Riksdagen avslutade debatten och avbröt behandlingen av ärendet.